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Protokół Nr XLIII / 17 

z XLIII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 2 października 2017 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami 

porządku obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – pan Józef Misiura. 

Czas trwania sesji: ok. 11.10 - 13.10. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 43 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.  

 

2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do biura rady drogą e-mailową przyszła prośba  

z Instytutu Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dotycząca 

wypełnienia ankiety przez radnych na temat stosowanych narzędzi pomiaru bezpieczeństwa 

środków publicznych. Materiały zostaną przekazane w obieg, w celu zapoznania się. Jeżeli 

ktoś z radnych chciałby uczestniczyć w wypełnieniu tej ankiety, którą będzie można wypełnić 

drogą elektroniczną, poprosił o zaznaczenie tego na wydrukowanych ankietach poprzez 

wpisanie swojego e-maila, ewentualnie można zgłosić się do biura rady, gdzie zostanie 

radnym ta ankieta przekazana. Radni mogą tą ankietę wypełnić i wysłać do Instytutu 

Socjologii Uniwersytetu Poznańskiego. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Chciałbym prosić o zgodę na wycofanie dwóch projektów uchwał rady - projekt 4.3. i projekt 

4.4. Projekt 4.3. jest tożsamy z projektem 4.4., jest mowa o przekształceniu dotychczasowych 

zespołów szkół w szkoły podstawowe. Wycofujemy dlatego, że te projekty miały być 

przygotowane pod dyktando czy pod oczekiwanie Wojewódzkiego Urzędu Pracy, który 

przyznał nam środki na utworzenie oddziałów przedszkolnych na jeden rok co prawda  

w Niedźwiadzie Dolnej i w szkole w Chechłach bo numer 4 to szkoła Chechły. Żeby 

uruchomić finansowanie zażądali już osoby prawnej w następstwie za obecny zespół szkół. 

Następnie po szczegółowych wyjaśnieniach poprzestali na oświadczeniu burmistrza, które 

złożyliśmy. Dlatego wycofujemy, że wszystkie szkoły będą ulegały przekształceniu  

w podobnej procedurze i będziemy o tym mówić sądzę, że chyba w końcówce roku lub na 

początku przyszłego roku ale już wedle wzoru przygotowanego przez kuratorium, przez 

ministerstwo edukacji i nie ma potrzeby, żeby dla naszych potrzeb tylko dwie szkoły 

przekształcać. Przygotowaliśmy bo taka była wola Wojewódzkiego Urzędu Pracy i warunek 

przed refinansowaniem nakładów a ponieważ jednak dogadaliśmy się, że można to załatwić 

formalnie w innej procedurze tak też zrobiliśmy, więc uznaję te dwa projekty w tym 

momencie za niepotrzebne i proszę o zgodę na wycofanie. Równocześnie proszę o zgodę na 

wprowadzenie projektu 4.8., macie go państwo przed sobą, bez numeru ale uznaję, że będzie 
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on ostatni, może już nie 4.8. ale 4.6. bo 4.3. i 4.4. wycofujemy. Projekt, który macie państwo 

przed sobą jest wyrażeniem woli Wysokiej Rady na wspólne przygotowanie i realizację 

inwestycji w zakresie kanalizacji przez gminę Dębica, gminę Żyraków i gminę Ropczyce. To 

oznacza, że te 3 gminy złożą wspólny wniosek w ramach MOF-u w którym jesteśmy 

zintegrowani z tymi gminami do Regionalnego Programu Operacyjnego. To jest konkurs  

i o ile ten wniosek zostanie oceniony pozytywnie to później będzie wspólna realizacja, każdy 

u siebie ale wspólne rozliczenie. Dlaczego tak robimy, bo to daje większe szanse na 

pozyskanie środków finansowych na budowę kanalizacji, na te zadania, które są 

przygotowane projektowo i na które mamy pozwolenia czy też w toku jest pozwolenie dla 

Gnojnicy Dolnej i Gnojnicy Woli, wszystko zależy teraz jeżeli chodzi o te dwie miejscowości 

od stron czyli od tych którzy są podłączani czy w postępowaniu o wydanie pozwolenia nie 

będzie zbyt dużych protestów. Jeżeli nie będzie powinniśmy otrzymać pozwolenie na 

budowę, te dwie miejscowości wchodziłyby w skład wniosku. Wniosek wspólny z gminą 

Żyraków i  z gminą Dębica to jest tylko wstęp do realizacji bo w ramach konkursu albo 

zostaną nam przyznane środki albo nie. Jak się składa wniosek to każdy liczy, że środki 

zostaną przyznane. Oczywiście termin składania wniosków to koniec listopada bieżącego 

roku ale realizacja rozpoczynałaby się w przyszłym roku, gdyby były przyznane środki na 

pewno trwałaby przez rok 2019 i nie wiem czy jeszcze nie zahaczałaby o 2020 bo byłby to 

zakres tylko dla gminy Ropczyce w granicach pewnie 12 000 000 zł - 15 000 000 zł. To jeżeli 

chodzi o uzasadnienie dla wprowadzenia tego projektu, który został dopracowany w ostatnim 

tygodniu, gdy już 7 dni wcześniej poszły materiały do państwa. I ostatnia prośba, proszę  

o zgodę na wprowadzenie autopoprawki do obecnego projektu 4.6. dotyczącego zmian  

w budżecie. Dwa dni temu otrzymaliśmy decyzję wojewody o uznaniu naszego wniosku 

złożonego dla wszystkich naszych 15 szkół w tzw. projekcie ogólnopolskim, projekt się 

nazywa Aktywna tablica, który polega na tym, że każda szkoła może być dofinansowana  

z budżetu państwa w 80% kosztów zakupu tablicy interaktywnej i oprzyrządowania. Te 

tablice już w niektórych szkołach mamy. Są szkoły, że mamy i dwie i trzy ale jest większość 

szkół, gdzie nie mamy ani jednej tablicy interaktywnej a więc dla 15 szkół za kwotę ponad 

210 000 zł byłyby zakupione te tablice, nasz wkład to 42 000 zł. Proponuję wolą waszej 

uchwały czyli za zgodą Wysokiej Rady przesunięcie z planowanej inwestycji budowy hali 

42 000 zł na dofinansowanie do tej dotacji na zakup tych urządzeń w ramach projektu 

Aktywna tablica. W szczegółach jak trzeba będzie to wyjaśni to dyrektor Mazur. Bardzo 

dziękuję i proszę o uwzględnienie moich wniosków.  

 

Zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad w całości został przyjęty przy: za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w tej chwili wygląda następująco:  

w miejsce wycofanego projektu uchwały 4.3. została wprowadzona uchwała przed chwilą 

przez pana burmistrza 4.3., następne uchwały, które są w porządku obrad przesuwają się  

o jedno miejsce do góry, czyli będzie 4.4., 4.5. i 4.6. To są wszystkie projekty uchwał nad 

którymi rada będzie dzisiaj pracować.                                                                                       

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji.  

2.Przyjęcie zmian do porządku obrad i porządku obrad.  
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3.Przyjęcie protokołu z 42 sesji.  

4.Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:  

4.1. wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, 

4.2.określenia przystanków komunikacyjnych i dworca, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Ropczyce, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów,  

4.3.wspólnej realizacji z Gminą Dębica i Gminą Żyraków projektu pn. „Poprawa gospodarki 

ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – etap II”  

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020,  

4.4. zaciągnięcia zobowiązań w 2017 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2018 rok, 

4.5. zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2017 rok, 

4.6. zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce. 

5.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

6.Interpelacje i zapytania.  

7.Zamknięcie sesji. 

                                                                                                                                                            

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 42 sesji rady. Uwagi nie zostały 

zgłoszone. Protokół został przyjęty, przy: za – 18 głosów, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

 

4. 

4.1.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych – Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej – pan Józef 

Drozd. 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, szanowni goście. Proponuje się 

przyjąć uchwałę w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków autobusowych. Rzecz 

dotyczy przystanku przy ul. Ogrodniczej w Ropczycach na wysokości działek 1177 i 1219 

oraz drugiego nowego przystanku w Małej przy drodze Stasiówka – Brzeziny, jest to droga na 

pomnik Chrystusa Króla, zlokalizowanego na wysokości działek 1991. Do uchwały 

dołączona jest mapka ze wskazaniem lokalizacji tych przystanków. Mieszkańcy Małej, 

których budynki są zlokalizowane od drogi powiatowej około 5 kilometrów dochodzą niejako 

do przystanku, który jest zlokalizowany na drodze powiatowej, stąd wniosek tych 

mieszkańców, aby powstał nowy przystanek, będzie zarazem przystankiem końcowym na 

granicy gminy Ropczyce i gminy Wielopole. Istnieje taka potrzeba, jest wstępna lokalizacja 

przy udziale przewoźnika i wszczynamy procedurę, żeby ten przystanek powstał, natomiast 

drugi przystanek przy ul. Ogrodniczej jest niejako reaktywowany, odtwarzamy przystanek, 

który był przed powstaniem obwodnicy. On był usytuowany na ul. Ogrodniczej. Teraz 

wniosek mieszkańców, przewodniczącego, pana radnego jest, żeby ten przystanek powstał, 

też jesteśmy po wstępnej lokalizacji przy udziale przewoźnika i stąd ta przedmiotowa 

uchwała dotycząca tych dwóch przystanków.  

 

Radny pan Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz 

rozwoju gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego na posiedzeniu w dniu 28 września pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

4.1. i 4.2., jak również projekt uchwały nowo wprowadzony 4.3. w sprawie wspólnej 
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realizacji z Gminą Dębica i Gminą Żyraków projektu pod nazwą „Poprawa gospodarki 

ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – etap II”. 

  

Uchwała w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, została 

podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.2.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

i dworca, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ropczyce, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – Kierownik 

Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej – pan Józef Drozd. 

Niniejsza uchwała wynika niejako z poprzedniej uchwały bo poprzednia mówiła o lokalizacji, 

natomiast ta nam mówi o warunkach korzystania z przystanków, z dworca autobusowego, 

procedury jaką musi spełnić przewoźnik każdy, żeby mógł korzystać z przystanków  

i z dworca autobusowego. Chodzi o odpłatności jakie właściciel czy zarządca drogi pobiera, 

w przypadku drogi gminnej jest to nasz urząd, natomiast w przypadku drogi powiatowej jest 

to starostwo powiatowe. Przystanek przy ul. Ogrodniczej jest usytuowany przy drodze 

powiatowej, natomiast w miejscowości Mała jest to droga gminna. Ta uchwała mówi  

o zasadach korzystania z tych przystanków łącznie z naszym dworcem. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia do tego projektu została już  przedstawiona. 

 

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworca, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Ropczyce, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, została podjęta przy: za – 18 głosów, 

przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.3.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Dębica i Gminą 

Żyraków projektu pn. „Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego 

Obszaru Funkcjonalnego – etap II”  realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 - Kierownik Referatu 

Programów Pomocowych i Rozwoju – pan Marek Misiura. 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Proponuje się przyjęcie projektu 

uchwały w sprawie wspólnej realizacji z gminą Dębica i gminą Żyraków projektu pod nazwą 

„Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – 

etap II”  realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020. Tak jak pan burmistrz już wspomniał projekt będzie 

realizowany, plan jest, żeby ten projekt realizować w partnerstwie z dwoma gminami - gmina 

Dębica i gmina Żyraków, w ramach miejskiego obszaru funkcjonalnego mamy jeszcze miasto 

Dębica, które w tym etapie nie przystępuje do konkursu. Konkurs dotyczący poprawy 

gospodarki ściekowej na terenach miejskich obszarów funkcjonalnych został ogłoszony 

końcem sierpnia z terminem składania aplikacji do 14 listopada. Rozstrzygnięcie planowane 

jest na maj 2018 roku. Oczywiście wspólny projekt partnerski zwiększa nasze szanse, szanse 

gminy Ropczyce na to, żeby pozyskać środki, zakres w tym projekcie gminy jest największy, 

czyli tak jak państwo macie w uzasadnieniu do tej uchwały. Oczywiście projekt będzie 

dotyczył realizacji inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji w aglomeracji Gnojnica, która 

obejmuje osiedla Kolonia, Brzyzna, Granice i miejscowości Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola. 
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Podjęcie takiej uchwały jest wymogiem formalnym do tego, żeby stworzyć partnerstwo, 

podpisać wspólnie umowę i oczywiście taka uchwała jest przedkładana marszałkowi. Tak jak 

już wspominałem występowanie w partnerstwie wspólnie z innymi gminami znacząco 

zwiększa szansę, uzyskujemy dzięki temu więcej punktów.  

 

Uchwała w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Dębica i Gminą Żyraków projektu pn. 

„Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – 

etap II”  realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 została podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 

4.4.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2017 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2018 rok – Skarbnik Gminy - pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2017 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych 

na 2018 rok. Postanawia się o zabezpieczeniu w budżecie 2018 roku środków finansowych  

w łącznej kwocie 6 500 000 zł na realizację projektu pn. „Instalacja systemów energii 

odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu miasta Dębica i gminy Ropczyce”. Źródłem 

pokrycia zobowiązania w 2018 roku będą dochody własne gminy w kwocie 2 400 000 zł oraz 

środki z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 4 100 000 zł. Projekt uchwały upoważnia 

burmistrza do zaciągnięcia takiego zobowiązania w zakresie wydatków przekraczających 

granicę wydatków określonych w budżecie 2017 roku oraz upoważnia burmistrza do 

podpisania umowy na realizację tego zadania. W związku z otrzymaniem dofinansowania na 

ten projekt, projekt uchwały potrzebny jest w celu podpisania umowy na dofinansowanie, 

zabezpiecza środki w budżecie 2018 roku. 

 

Radny pan Edward Marć – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił 

opinię Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 28 września 2017 roku. Poinformował, że 

pozytywną opinię uzyskały projekty uchwał przedłożone na 43 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach w sprawach: zaciągnięcia zobowiązań w 2017 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2018 rok, dotyczący  zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2017 rok oraz 

zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2017 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2018 rok, została podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 0. 

 

4.5.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2017 

rok – Skarbnik Gminy - pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2017 rok. W związku z wprowadzoną 

autopoprawką dotyczącą zwiększenia dochodów i wydatków ostatecznie w budżecie gminy 

zwiększa się dochody budżetu o kwotę 180 210 zł. Automatycznie po stronie zwiększającej 

wydatki również ta kwota zostaje zwiększona. Przede wszystkim są to zwiększenia po stronie 

zadań realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w związku  

z decyzją wojewody i przesunięciem środków na zadanie Praca kluczem do sukcesu. Tabela 

nr 1 i nr 2 przedstawia te przesunięcia. Autopoprawka wprowadza zwiększenie dochodów  
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o kwotę 168 000 zł, tak jak wcześniej było wspomniane przez pana burmistrza dotyczące 

otrzymanego dofinansowania z rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na 

lata 2017-2019 Aktywna tablica. W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie, 

wskazano 12 szkół, wszystkie szkoły otrzymały dofinansowanie, każda po 14 000 zł, co 

łącznie daje kwotę 168 000 zł. Zwiększenie będzie w zapisach tabeli nr 1 i 2. Również po 

autopoprawce przesunięcia poszczególnych wydatków pomiędzy klasyfikacją budżetową 

łącznie zostają wykonane na kwotę 97 678 zł. Przesunięcia również dotyczą wkładu własnego 

zadań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w związku z realizacją zadania Praca 

kluczem do sukcesu. Wprowadzone są również przesunięcia pomiędzy zadaniami 

inwestycyjnymi Projektowanie i budowa hali sportowej przesunięcie minus 10 000 zł na 

nowe zadanie Przebudowa i rozbudowa Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej dla 

zabezpieczenia tego zadania celem zlecenia aktualizacji dokumentacji niezbędnej do 

ubiegania się o pozyskanie dofinansowania na realizację zadania. Również przesunięcia są 

pomiędzy drogami na utworzenie nowych punktów oświetleniowych na ulicy Macha  

i w ramach zadań realizowanych przez gospodarkę przestrzenną pomiędzy zadaniami 

dotyczącymi wykupów gruntów i sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego. 

Autopoprawka wprowadza zwiększenie kwoty 42 000 zł na zadanie Aktywna tablica, gdzie 

zmniejszenie jest zabezpieczeniem z zadania Projektowanie i budowa hali sportowej przy 

Zespole Szkół nr 1 w Ropczycach, jest to udział własny w realizacji zadania Aktywna tablica.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2017 rok, została podjęta przy: za 

– 18 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.6.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce – Skarbnik Gminy - pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce. W związku  

z dokonanymi zmianami oraz zmianami dotyczącymi bieżących uchwał zmienia się zakres 

planowanego wykonania budżetu 2018 roku poprzez wprowadzenie dodatkowych kwot na 

zadanie inwestycyjne dotyczące instalacji systemu energii odnawialnej o 6 500 000 zł, 

wówczas zadania realizowane majątkowe zwiększą się o tą kwotę, co automatycznie 

zwiększamy po wydatkach całego budżetu. Szczegółowe opracowania dotyczące projektu 

2018 zostaną przedstawione w projekcie, który zostanie złożony do 15 listopada. Pozostałe 

załączniki dotyczące wieloletniej prognozy finansowej nie ulegają zmianie. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce, została 

podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

5. 

Burmistrz p. Bolesław Bujak (sprawozdanie z działalności) – Panie Przewodniczący, 

szanowne prezydium, Wysoka Rado, szanowni państwo goście sołtysi, przewodniczący 

osiedli, kierownictwo gminy! Chciałbym w kilkunastu zdaniach poinformować o toku prac  

w całej gminie, w różnych sprawach. Na początku zasugeruję, że dzisiejsza sesja, nie będzie 

zbyt długą sesją bo ostatnio mieliśmy dość często sesje, które na bieżąco regulowały sprawy, 

które są w kompetencji Wysokiej Rady. Następna przewidywana sesja to już normalnie na 

koniec października. Głównym celem następnej sesji to po pierwsze, zobaczymy, 
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najprawdopodobniej podatki. Jeżeli nie, to będziemy chcieli zabrać Wysoką Radę na przejazd 

po niektórych inwestycjach gminnych, które są w tym roku kończone, w których Wysoka 

Rada nie była, czy nie była na etapie jakby oddawania do użytku, abyśmy mogli zobaczyć te 

wspólne gminne niektóre inwestycje, które są w obszarze zainteresowania radnych  

z określonego osiedla czy sołectwa ale inni radni z różnych powodów tego nie widzą. 

Wizualnie dobrze jest niektóre rzeczy zobaczyć, więc przygotujmy się, że raczej oczywiście 

sesja następna będzie na godzinę 13-tą ale godzinę lub półtorej wcześniej rezerwujmy sobie 

państwo czas. Taka będzie sugestia abyśmy wsiedli do autobusu i  półtorej godziny przed 

sesją poświęcili na przejazdy po wyznaczonych inwestycjach. Natomiast kluby gdyby 

zakładały spotkanie to jeszcze wcześniej albo trochę inaczej, albo może w dzień powszedni, 

to już jest późna jesień, to już pewnie będzie po zmianie czasu bo o ile się nie mylę to gdzieś 

pod koniec października zmiana czasu więc trochę więcej może będziemy mieli czasu do 

takiej dyspozycji. Oczywiście przypominam, że 15 listopad to każdy samorząd, każda gmina, 

powiat musimy przedłożyć do Regionalnej Izby Obrachunkowej, również państwu radnym 

projekt budżetu, a więc podatki są tą częścią najważniejszą. Musimy się też zastanowić nad 

filozofią podatków gminnych na przyszły 2018 rok, czy podnosimy, czy nie podnosimy,  

w jakiej skali, one są elementem wydatków budżetowych na przyszły rok i też te wydatki 

zwłaszcza w zakresie inwestycji, jaki kierunek, jaki priorytet nadać bo gro wydatków ponad 

80% to są wydatki bieżące, tutaj niewiele mamy do zdecydowania poza przyjęciem 

określonych wyliczeń, które na dziś stawiane są wszystkim jednostkom organizacyjnym na 

zasadzie podwyżki płac tam gdzie wchodzi obligatoryjna podwyżka wynikająca z ustaw czy 

innych przepisów prawa, tam gdzie nie dotyczą nas ustawy to zakładamy waloryzację  

w granicach 5% bo płace znacząco idą w górę teraz w wielu przedsiębiorstwach, wielu 

instytucjach, jest niskie bezrobocie, jest presja na płace i co tu dużo ukrywać jest wysoka 

inflacja, to nie jest 2,8% bo jak popatrzymy na koszyk dóbr, z których korzystamy najczęściej 

to ta inflacja jest widoczna. A jak popatrzymy na cenę samolotów, lokomotyw jak to kiedyś 

mówiono to oczywiście ta cena może nie wzrasta. Ale paliwa, to co jest tym nośnikiem 

kosztów to wiemy, artykuły żywnościowe również i te inne codziennego użytku, więc z tego 

powodu uzasadniony jest wzrost płac i jest taka presja i to się dzieje na naszych oczach dość 

gwałtownie i też w budżetach samorządów musi to mieć swoje odniesienie co  

w konsekwencji jeżeli chodzi o podatki, stawia nas w trudnej sytuacji, podejmować 

podwyżki, nie podejmować, ostatni rok kadencji, jakaś przyjęta zasada, to będziemy musieli 

rozstrzygać w najbliższych tygodniach.  

Wysoka Rado! Jesteśmy już w jesieni, 2 październik, już taki okres kiedy powoli każda gmina 

kończy różne inwestycje, zwłaszcza drogowe, przygotowujemy się do zimy, jesteśmy tuż  

w przededniu ogłoszenia przetargu na zimowe utrzymanie naszych dróg, ulic, chodników. Jak 

zawsze, chcemy żeby podpisać umowy przed 1 listopada, gdyby nas miała zaskoczyć 

zmienna aura, aby byli już nasi kontrahenci gotowi do realizacji tych spraw. W zakresie dróg, 

inwestycje, które prowadzimy, z różnych powodów otwarte trochę później niż oczekiwaliśmy 

na początku roku to oczywiście dwie inwestycje; rondo i droga w Niedźwiadzie Na Polskę. 

Rondo jest realizowane zgodnie z harmonogramem, ta praca idzie dobrze. Dobrze w tym 

sensie, że nie ma opóźnień w stosunku do harmonogramu i spodziewam się, że 1 listopada 

ono będzie oddane, co prawda umowa mówi o 15 listopada ale sądzę, że jest możliwe tu 

przyśpieszenie jeżeli zbytnio pogoda  na razie doskonała nie zmieni aury i jeśli nie będzie 

zbyt dużych przestojów z powodu zwłaszcza jakiś ulewnych deszczy, to wygląda, na to, że 

poradzimy sobie z tą ilością infrastruktury, która jest do przełożenia. Ktoś powie no dobrze, 
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no cóż to rondo za wielka inwestycja, może i wizualnie na wierzchu niewielkie, ale pod 

ziemią akurat w tym miejscu mamy skrzyżowanie wszystkich rzeczy istotnych dla całego 

miasta. Przede wszystkim kable energetyczne różnych sieci, również łącza światłowodowe, 

które są bardzo skomplikowane i trudne do przeniesienia, oczywiście możemy je przenosić na 

nasz koszt, za zgodą operatorów i przy ich odpowiednich odbiorach technicznych więc to 

wszystko wymaga czasu, nie mówiąc już o przeniesieniu instalacji gazowych z tego obrębu, 

wodociągowych, kanalizacyjnych i dopiero wtedy można kłaść na tak już wyczyszczonej 

nieruchomości chodniki, co już się powoli czyni i dopiero na koniec kształtowanie już 

samego ronda i nawierzchnia. Spodziewamy się, że gdyby wszystko szło zgodnie z planem to 

koło 20-go, po 20-tym, być może już nawet i pierwsza wstępna nawierzchnia i już byłyby te 

przejścia możliwe do skorzystania, tak jak lewy chodnik do kościółka, w niedzielę już ludzie 

mogli tam do sanktuarium przejść. Jak ktoś będzie pytał czemu tak późno, szanowni państwo, 

nigdy nie jest dobry czas na taką inwestycję. Zastanawialiśmy się czy nie odłożyć jej z uwagi 

na tą późno otrzymaną decyzję pozwolenie na budowę, na przyszły rok. Ale braliśmy pod 

uwagę, że w przyszłym roku może być przedsięwzięcie droższe nawet o 20%. Ponieważ 

finansowane jest w 100% z budżetu podatnika czyli z budżetu gminy to starając się 

oszczędzać uznaliśmy, że jeśli mamy to w miarę dobrze przygotowane i skoordynowane, jeśli 

jest szansa, że wezmą to firmy ropczyckie, bo proszę pamiętać, że najprawdopodobniej firma, 

która to wygrała ropczycka Eurovia nie byłaby w stanie podjąć się tego zadania z uwagi na 

etap kończenia tej inwestycji na drodze krajowej czyli obwodnicy rzeszowskiej od 

Przybyszówki w kierunku Boguchwały, w chwili obecnej to w zasadzie te prace już tam 

zostały oddane i Eurovia jakby zwolniła swoje możliwości, ale też ropczycka firma na tej 

budowie za podwykonawców wynajmuje ropczyckie inne firmy począwszy od elektrycznych, 

energetycznych, Elmixów, poprzez nasze firmy, które zajmują się przyłączami gazowymi, 

kanalizacyjnymi, wodociągowymi i wszystkie te prace fizyczne z chodnikami  

i z kształtowaniem krawężników, nawierzchni to też nasza ropczycka firma, no więc dobrze, 

że te pieniądze krążą wśród ropczyckich firm i mieszkańcy naszych okolic mają możliwość te 

pieniądze zarobić. To jest też ważne. Ale nie ukrywam, że szanowni państwo, projektowanie 

to jest sztuka i zawsze są kłopoty ze stronami, tak tutaj na projektowaniu tego ronda 

projektanci natknęli się na trudne momenty związane z dogadaniem się z prywatnymi 

właścicielami, zresztą gmina też, więc musieliśmy skorzystać ze specustawy, a specustawa 

ma swoją procedurę, co do której nie był przekonany specjalnie urząd powiatowy więc to 

opóźnienie bez mała 2-miesięczne spowodowało, że przesunęliśmy się w granice września 

zamiast rozpocząć roboty w połowie lipca jak to było wcześniej planowane. Więc 

utrudnieniem jest, nie ukrywamy, ale robimy wszystko by pracujące firmy pracowały na 

wydłużonym dniu. W umowę wpisana była druga zmiana i w specyfikację przetargową. To 

prawda, że nie jest prosto utrzymać pracę do 22-giej ale rzeczywiście firmy na wydłużonym 

dniu przynajmniej do godziny 18-tej pracują. Druga inwestycja dość późna, droga na Polskę, 

2 kilometry drogi o nawierzchni asfaltowej chcemy wybudować na przysiółku  

w Niedźwiadzie. Późna inwestycja z uwagi na późną decyzję ministerstwa jak i wojewody, 

który podpisał umowę z nami, dość późno ogłoszenie przetargu i nie ma wyjścia. Mamy 

nadzieję, że do 15 października, jak jest umowa, może z kilkudniowym poślizgiem, że pogoda 

pozwoli wykonać tą drogę. Będzie to ważna inwestycja na przyszłość dla Niedźwiady, dla 

zaktywizowania pod kątem budownictwa mieszkaniowego tych terenów i z pewnością  

w otoczeniu tej drogi w przyszłym roku będziemy kontynuować też przebudowę innej drogi 

koło szkoły aby cały ten rejon już zamknąć przebudowanymi drogami, i o nawierzchni 
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asfaltowej, gminnymi. Też nadmieniam, że 2 inne odcinki w Niedźwiadzie w tym roku 

krótsze zrobiliśmy o nawierzchni asfaltowej i Niedźwiada w tym roku - plus tę pracę, którą 

wykonuje na budowie chodnika i mam nadzieję, że zdążą przebudować nawierzchnię 

asfaltową na długości półtora kilometra powiat - to naprawdę sporo dużych, ważnych 

inwestycji, oprócz inwestycji kubaturowych, o których też później pewnie 2 zdania. Więc 

szanowni państwo, czeka nas jeszcze nierozpoczęta inwestycja budowy chodnika przy drodze 

wojewódzkiej w miejscowości Łączki. Tutaj nie ma mądrego i nie ma siły, od paru lat 

samorząd województwa tak ustawia te przetargi, tak to wszystko w procedurze przygotowuje, 

że zwykle ta budowa fizycznie zaczyna się w połowie października i kończy na świętego 

Mikołaja. I wciąż mówimy, że to jest absolutnie późno i tak wykonywana robota nie zawsze 

jest jakościowo super. Nie ma siły, nie my jesteśmy inwestorem, my jesteśmy 

współinwestorem, zabezpieczamy 50% środków, my ponosimy koszty przetargu na i koszty 

wykonania projektu technicznego, uzyskiwania pozwolenia na budowę a właściciel buduje 

kiedy chce. Mimo wszystko mamy chęć współpracy z samorządem województwa na przyszły 

rok by kontynuować. Pewnie jeszcze potrzebne są 2 lata by zamknąć na długości naszej 

gminy budowę chodnika wzdłuż tej drogi wojewódzkiej, drogi teraz bardzo uczęszczanej 

gdzie przejeżdża bardzo dużo nie tylko TIR-ów, po otwarciu tego usuwiska przed 

Wielopolem, przed samym Wielopolem koło cmentarza wielopolskiego, teraz prawo mają 

wjazdu wszystkie TIR-y o dużym tonażu a też i GPS-y wskazują najkrótszą drogę  

z Bieszczad, z kierunku Strzyżowa, Jasła na Ropczyce do autostrady i widzimy, że bardzo 

niebezpiecznie jest iść poboczem tej drogi do szkoły, do kościoła i uważam, że przyśpieszenie 

budowy chodnika na tej drodze jest absolutnie nieodzowne i deklarujemy to pisemnie do 

Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na przyszły rok. Również pisemnie 

deklarujemy wolę współpracy w zakresie modernizacji najbardziej zniszczonego odcinka 

nawierzchni drogi wojewódzkiej w miejscowości Okonin. Zobaczymy czy zarząd 

województwa będzie mógł zabezpieczyć stosowne środki. Ta nawierzchnia jest tak popękana, 

że jeszcze rok, dwa i będą same dziury i ten zwiększony przejazd TIR-ów obciążonych też 

powoduje dodatkowe zniszczenia. Nie nasza droga ale teraz marszałek podjął takie zasady, 

jeżeli któraś gmina przez teren, której przebiega droga wojewódzka chce by była 

modernizacja nawierzchni asfaltowej to musi wyłożyć 30% minimum swoich środków 

finansowych. Ja bardzo protestuję przeciwko takim zasadom, to są zasady ja bym powiedział 

przymusu i presji, bo z jednej strony żadna gmina, żaden wójt, żaden sołtys nie chce żeby  

w jego miejscowości była droga gdzie są dziury i przełomy a z drugiej strony właściciel 

twierdzi, że też nie ma z czego budować, ale na inne wydatki to ma.  No więc dedykuję tutaj 

radnym wojewódzkim i wyżej postawionym osobom nad dyskusją na poziomie samorządu 

wojewódzkiego czy tak to powinno być. Czy powinno się dociskać podatnika na samym dole 

kolejnymi ciężarami bo to jest mimo wszystko ciężar, który musi podnosić zwykły obywatel 

bo część podatków, które płaci zamiast żeby budować czy drogi gminne do jego domu czy 

przebudowywać chociażby jakieś cieki wodne czy budować place zabaw czy boiska koło 

szkół czy dofinansować służbę zdrowia, musi budować drogi, które służą obywatelom całego 

województwa, nawet szerzej, bo właściwie właściciel nie jest skory do takich wydatków  

w 100%. Też z takiej samej podobnej przyczyny złożyliśmy wniosek do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich na temat współfinansowania projektu przebudowy drogi wojewódzkiej na 

odcinku ulicy Kolejowej i 3 Maja czyli przez miasto pod ewentualną przyszłą inwestycję  

z Regionalnego Programu Operacyjnego czyli ze środków europejskich. Ja uważam, że jeśli 

chcielibyśmy mieć ten odcinek najbardziej uczęszczany od obwodnicy do Cukrowni 
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Ropczyce gdzie dziś jeśli się przyglądniemy natężeniu ruchu, to co kilka minut jedzie TIR  

z burakami, tak będzie przez 3 miesiące, oprócz tego samochody osobowe i wiele innych 

ciągników, to ta droga za dwa, trzy lata będzie rozjechana a przy okazji ona już jest wąskim 

gardłem. Chcący żeby były chodniki, odpowiednia infrastruktura i może kolejny pas tak 

niezbędny pod górę w jedną i drugą stronę to musimy sami zaprojektować przebudowę tej 

drogi, zrobić wszystko, być może deklarując udział aby w tej przebudowie kiedyś  

w przyszłości Zarząd Dróg Wojewódzkich wziął to pod uwagę. No i też protestuję przeciwko 

takim zasadom ale jeżeli nie ma innego wyjścia to trudno włożyć ręce do kieszeni  

i powiedzieć niech tak będzie. Trzeba rozważać tutaj również ten udział finansowy  

i organizacyjny. Przy okazji jak jestem przy drodze wojewódzkiej i też tej komunikacji 

ponadregionalnej to chcę powiedzieć, że odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim 

wójtów, burmistrzów, starostów z rejonu naszego powiatu i z rejonu powiatu Pilźnieńskiego 

gdzie samorząd wojewódzki zdecydował się na inicjatywę w zakresie zaprojektowania 

wspólnie z gminami, z powiatami, trzech węzłów na autostradzie, nie mylić ze zjazdami. Te 

węzły to na wprost drogi wojewódzkiej w Pilźnie, na drodze wojewódzkiej u nas w Ostrowie 

przy cmentarzu gminnym i na drodze wojewódzkiej do Kolbuszowej. Proponowana zasada 

mówi o tym, że koszty projektów byłyby w granicach 100 do 150 tysięcy zł i pokryte byłyby 

solidarnie przez zainteresowane gminy, powiaty i samorząd wojewódzki. A przyszła 

ewentualna budowa, w ramach bardzo wstępnej koncepcji, zakłada się, że koszt takiej 

budowy w granicach 10 milionów, finansowany byłby w dobrym zamiarze, w dobrych 

intencjach przez rząd czyli Generalną Dyrekcję Dróg a jeżeli nie to przez samorządy.  

I stosowną umowę samorządy, które wyrażają akceptację dla takiego projektu, mówię 

projektu w cudzysłowiu, mają podpisać o ile dobrze pamiętam 16 października na seminarium 

w sali konferencyjnej nowej na lotnisku. Jesteście państwo też zaproszeni takim ogólnym 

zaproszeniem. Jeśli ktoś dysponowałby czasem, chciałby wziąć udział w tej konferencji, która 

będzie poświęcona infrastrukturze Województwa Podkarpackiego w tym i przez półtorej 

godziny infrastrukturze drogowej, z udziałem zapowiadanym przez pana ministra 

Adamczyka, wiceminister od infrastruktury drogowej podał się kilka dni temu do dymisji, to 

proszę wziąć udział. Ja Wysoka Rado zdecyduję się podpisać deklarację  

o współfinansowaniu, powinienem najpierw w określonej formie zapytać Wysoką Radę ale 

ponieważ nic więcej nie wiem niż to co powiedziałem a jestem zaproszony do podpisania tej 

deklaracji, to myślę, że na tym etapie jest to wielce dość teoretyczny projekt. Ale uważam, że 

nawet pod tak bardzo koncepcyjnym projektem zamiaru projektowania węzła należy się 

podpisać bo on by się przydał gdyby udało się skutecznie samorządowi wojewódzkiemu  

i samorządom wybudować. Na dzień dzisiejszy uważam, że prawnym rozwiązaniem  

w zakresie połączenia autostrady z drogą krajową jest łącznik, nie węzeł, a łącznik ropczycko-

sędziszowski w Borku Wielkim i tą drogę, która się nazywa łącznikiem powiat powinien 

budować i jeżeli dojdziemy do trzeciego etapu to gmina Ropczyce deklarowała i deklaruje 

również zaangażowanie finansowe. Natomiast na pierwszym etapie mimo naszej wstępnej 

deklaracji finansowej, takiego finansowania nie chciałbym uruchamiać z uwagi na nasze duże 

obawy, że może się to w przyszłości gdyby węzły doszły do skutku zakończyć tylko  

i wyłącznie na pierwszym etapie, który będzie takim fizycznym połączeniem wjazdu do 

Sędziszowa i zjazdu sędziszowsko-ropczyckiego, więc tutaj zakładam ostrożność, dużą 

ostrożność przy takim deklarowaniu środków finansowych na inwestycje, które tak czy 

inaczej uważam powinny być finansowane przez rząd ze środków Generalnej Dyrekcji, bo 

my, mieszkańcy gmin i powiatów finansujemy te inwestycje rządowe poprzez udział  
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w podatku paliwowym. W tym podatku paliwowym duża kwota, w granicach 25% to jest 

podatek na budowę dróg. Kiedyś zrezygnowano z tak zwanego podatku od każdego 

samochodu, wysokość tego podatku od rejestracji samochodu i ciągnika związana była  

z pojemnością, na rzecz wzrostu paliwa, opłaty paliwowej, która bezpośrednio, szybciej  

i prościej przekazywana jest do rządu, a myślę, że samorządy straciły znaczący dochód i te 

wszystkie obiecywanki związane ze wzrostem naszego udziału w CIT-cie są nie do końca 

realizowane czyli wzrost tego podatku jest niezauważalny a jednak w związku ze wzrostem 

tak dużym liczby samochodów i innych pojazdów, te pieniądze poszły sobie do rządu  

i wyciskanie ostatniego grosza z podatnika lokalnego na rzecz budowy infrastruktury 

drogowej, która jest ponadregionalną uważam za nieuczciwe i niezasadne no ale sami 

państwo musimy rozważyć czy mamy na tym poprzestać czy możemy protestować  

a równocześnie nie ma wyjścia, to po prostu płakać i płacić. Ja zakładam tą drugą wersję 

protestować, płakać i płacić. I płacić bo kto zostaje z tyłu ten traci szansę rozwoju. Szanowni 

państwo, robimy też dwie drogi przy udziale środków finansowych w 50% z funduszu 

rolnego ochrony gruntów rolnych, to jest droga Lubzina Przymiarki boczna. Na tej drodze 

chcielibyśmy w przyszłym roku położyć nawierzchnię asfaltową, tam jest chyba około ośmiu, 

dziewięciu domów, dojazdy do tych domów i również poprawiamy drogę Łączki Kalitówki. 

Jeśli nastąpiło takie fizyczne przebicie do Stobiernej przez las to chcielibyśmy to przebicie 

wykonane na bazie robót ziemnych poprawić, w tym roku chociażby zabezpieczyć przejazd 

takim podstawowym kamieniem a w przyszłości jest możliwe połączenie asfaltową drogą 

tych dwóch gmin, gminy Dębica Stobierna z Łączkami i z drogą wojewódzką i temu służą te 

inwestycje. Szanowni państwo też informuję, że ogłosiliśmy przetarg na oświetlenie ulicy 

Zielonej, to jest duży odcinek, zobaczymy jaka wyjdzie kwota z przetargu. Liczymy, że  

w granicach może 120, 130, 140 tysięcy się to zamknie. Środki mamy zabezpieczone. 

Negocjujemy również z PGE na temat współpracy w zakresie tego oświetlenia bo jest tam 

kilkanaście słupów, które będą służyły również i energetyce, więc być może tam 

troszeczeczkę się nam te koszty pomniejszą. W zakresie dróg jest dużo pracy związanej  

z projektowaniem bo wszystko to co chcemy robić w przyszłym roku, w tym roku jest na 

etapie projektów. Tych projektów jest wiele. Przede wszystkim dotyczą chodników przy 

drogach  powiatowych i ulicach ale i przy naszych, przede wszystkim też drogi, przede 

wszystkim te drogi w terenach, które chcemy zaktywizować pod kątem mieszkaniowym, 

budownictwa indywidualnego i blokowego. Otwarty  jest też przetarg, właśnie chyba 

rozstrzygamy w tym tygodniu na etap budowy ulicy na Mehofferze pod blok, który jest  

w chwili obecnej w stanie surowym wybudowany. No i też liczymy na to, że trzeci przetarg, 

który prezes TBS-u zamierza ogłosić pod kątem budowy bloku na wynajem, do trzech razy 

sztuka, będzie skuteczny i będziemy budowali też trzeci blok przy tej właśnie drodze, która  

w drugim etapie, na którą jest ogłoszony przetarg. Szanowni państwo, dalej deklaruję, że 

oczywiście będzie funkcjonował w przyszłym roku fundusz sołecki, wynika z ustawy, ale to 

jest wola gmin wyrażana uchwałą Rady, po wcześniejszych zebraniach wiejskich, te zebrania 

wiejskie się odbyły. Bardzo dziękuję państwu sołtysom za zorganizowanie tych zebrań, za 

przedłożenie nam już, taki był termin ustawowy, do 30 września protokołu z tych zebrań.  

W ten sposób pani skarbnik przygotowując projekt budżetu, te państwa zamierzenia 

posegreguje wedle działów i powkłada w projekt budżetu. Natomiast deklaruję nadal 

utrzymanie tak zwanego funduszu obywatelskiego, budżetu obywatelskiego można by to 

nazwać, który jest jakby wzorcem funduszu sołeckiego, a więc guasi funduszem sołeckim dla 

osiedli, a więc wszystkie osiedla też w dziale dróg, tej infrastruktury takiej miękkiej, 
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drogowej będą miały kwotę do dyspozycji, każde po 20 tysięcy zł, a więc jest to też kwota 

180 tysięcy zł, która w tym dziale musi być na te wydatki zabezpieczona. Środki te wzorem 

tego roku będą zabezpieczone i później znów rozdysponowane w działach pod potrzeby 

wynikające z decyzji rad osiedlowych. Informuję, że od 20 października do Mikołaja 

będziemy organizowali zebrania konsultacyjne związane z budżetem związane z tym rokiem  

i wzorem lat ubiegłych zapraszamy mieszkańców zainteresowanych sprawami publicznymi  

i tym co się projektuje i tym co się zamierza, tym co się robi w tej chwili, związane również  

z podatkami czy z projektem budżetu bo będziemy przed uchwaleniem budżetu więc ta tura 

negocjacji dotyczy jakby też spraw przyszłego roku i pewnej perspektywy. Więc państwa 

sołtysów i przewodniczących osiedli proszę o ewentualne ostatnie konsultacje z kierownikiem 

Charchutem pod kątem dopracowania kalendarza tych zebrań, godzin, dat, tak żeby to było 

wygodnie pod ludzi, my się dopasujemy. 

Wysoka Rado! W zakresie inwestycji kubaturowych, też finiszujemy, powiem, że największy 

projekt tegoroczny, projekt w zakresie rzeczowym ale i finansowym bo finansowym to prawie 

11 milionów, w zakresie rzeczowym to jest 13 obiektów, które poddane jest 

termomodernizacji czyli takiemu remontowi kapitalnemu, jest już jakby na ukończeniu  

i przede wszystkim szkoły, 5 szkół prawie jest już przejętych przez administrację szkolną, 

ostatnia szkoła na Czekaju jeszcze ta termomodernizacja będzie trwała trzy, cztery tygodnie 

ale mamy nadzieję, że skończymy, te najważniejsze prace w środku są w większości zrobione 

tak, że nie ma drugiej zmiany i nie ma nauki na korytarzach co miało przyznaję miejsce przez 

pierwszy tydzień, czy przez pierwsze 10 dni w tej szkole. Szanowni państwo, te 11 milionów, 

co nam daje. Powinno nam dać pewne oszczędności w zakresie kosztów energetycznych,  

a więc i prądu i ciepła ale też znacząco poprawić estetykę bo to docieplenie to elewacje, to 

wymiana okien, które jeszcze nie były wymienione no i przede wszystkim to zmiana  

w większości tych szkół źródeł ciepła. Wprowadziliśmy najnowocześniejsze rozwiązanie. Nie 

wiem czy nie aż za bardzo nowoczesne. To jest produkcja innowacyjna, włoska, jakby można 

to powiedzieć mercedes wśród samochodów, ale jak to będzie w praktyce w naszych 

warunkach klimatycznych to ja się zarzekam, że czas pokaże, ten pierwszy rok. Poziom 

technologiczny dla naszych konserwatorów czy też nie będzie za zbyt wysoki, staramy się ich 

teraz przeszkalać, uczyć obsługi. W każdym razie pobieramy ciepło z powietrza i to ciepło ma 

w granicach 30% zmniejszyć zużycie gazu, który jest też spalany w inny sposób, więc samo 

spalanie, państwo wiecie, w samochodach przy różnorodnej technologii pozwala też 

zaoszczędzić z 8 litrów czasami do 5-ciu na sto kilometrów. Więc tutaj też ta technologia ma 

ograniczyć zużycie gazu i wykorzystać też ciepło z powietrza. Zobaczymy. Na pewno 

możemy się pochwalić w tych miejscowościach, że jeżeli chodzi o szkoły to staramy się coś 

robić, nie tylko je w środku modernizować bo oczywiście wymieniono w tych wszystkich  

6-ciu szkołach wszystkie instalacje elektryczne na bardzo nowoczesne, na energooszczędne, 

również wymieniono całe centralne ogrzewanie jeśli chodzi o wewnętrzne instalacje więc 

można by powiedzieć tak, że wszystkie nasze szkoły, w zasadzie, w poprzednim okresie też 

inne, były poddane termomodernizacji, są po takiej  modernizacji, która na najbliższe 15 lat 

nie wymaga wielkich nakładów. I sądzę, że oddając ten majątek gminie na koniec kadencji, za 

rok, możemy to powiedzieć, że o wszystkie publiczne obiekty zadbaliśmy bo to również  

i domy kultury i ten urząd. Sami państwo widzicie, że wciąż jeszcze kończymy, jeszcze 

pewnie tydzień i z tego budynku też wyjdziemy i też podobne procesy tutaj zaszły. Więc 

szanowni państwo, mam nadzieję, że nasze jednostki OSP za wyjątkiem OSP Mała i Gnojnica 

Wola są już na takim poziomie absolutnie XXI wieku. Przy okazji też co roku kupujemy 
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samochody i w tym roku też informuję, że w tym miesiącu będzie odbiór dwóch 

samochodów, które zostały wykonane w drodze przetargu, za kilkanaście dni przyjedzie 

samochód średni, który nas kosztował w sumie z dotacjami oczywiście prawie 800 tysięcy 

złotych, pewnie za chwilę te dotacje przytoczę ale to jest tak mniej więcej fifty fifty i również 

samochód dla OSP Witkowice nowy, lekki. No więc wraz z modernizacją tych budynków 

OSP, chyba 5 jednostek zostało w tym roku zmodernizowanych, to naprawdę jest uważam 

pewien efekt takiego wysokiego poziomu dbałości o infrastrukturę przeciwpożarową. 

Pokazujemy, że stan bezpieczeństwa mieszkańców, firm, instytucji jest dla nas priorytetem  

i ważnym też wydatkiem. Służy też aktywizacji młodzieży i dorosłych druhów strażaków 

żeby widząc te zadbane obiekty i dobry sprzęt chcieli też służyć innym poprzez korzystanie  

w dobrym celu z tej infrastruktury. Szanowni państwo, oddaliśmy do użytku ostatni etap 

budowy remizy strażackiej w Lubzinie. Chciałbym żebyście państwo zobaczyli, co nie 

oznacza, że w przyszłym roku tam jeszcze inwestycji nie będzie bo mamy gotowy projekt, nie 

zdążyliśmy w tym roku zrobić odprowadzenia wód opadowych i ukształtowanie parkingu. To 

nie będą duże pieniądze ale trzeba to zrobić i wtedy zamykamy etap Lubziny. Również w tym 

roku oddaliśmy do użytku jakby jednostce OSP obiekt domu kultury Brzezówka, pozwalam 

sobie to tak nazwać. Na przyszłej sesji będziemy chcieli to uregulować w ramach formalno 

prawnej zmiany zapisów w ramach instytucji Centrum Kultury, ale uważam, że to będzie 

wiejski dom kultury Brzezówka z jednostką oczywiście OSP, która już jest w całości oddana 

do użytku druhów strażaków i też chciałbym żebyśmy zobaczyli ten obiekt. Podziemie jest  

w tej chwili wykańczane. Ono będzie służyło w większości szkole, której pierwszy etap  

w tym miesiącu uważam powinien być wybudowany czyli ławy i fundamenty, wyizolowane  

i przygotowane do przyszłego roku. A zakładam, że w projekcie budżetu znajdą się środki  

z woli Wysokiej Rady aby w przyszłym roku oddać ten budynek w stanie surowym 

zamkniętym i do następnego 1 września. Czyli już w następnej kadencji na 1 września tą 

szkołę powinniśmy otworzyć i zakończyć w ogóle ten etap budowy tej infrastruktury 

wiejskiego domu kultury i szkoły w Brzezówce. I również chciałbym żebyśmy za miesiąc 

objechali Witkowice i zobaczyli po modernizacji dom kultury i remizę strażacką. To też 

zakończony etap. W chwili obecnej jesteśmy na etapie, już poprzez instytucje Centrum 

Kultury i Bibliotekę, przetargu, doposażenie, to są też znaczące środki finansowe bo jeśli 

chodzi o ten osiedlowy dom kultury to w granicach 200 tysięcy zł. I sądzę, że gdzieś od 

Mikołaja tam już normalna praca i w Bibliotece i w domu kultury osiedlowym, powinna się 

rozpocząć, tak samo jak i w straży. W straży w zasadzie to już dziś ta jednostka jest czynna  

i po zainstalowaniu nowego samochodu lekkiego, naprawdę w centrum Witkowic na tym 

osiedlu nie będziemy tą instytucją i tą gminą, która tam straszy. Szanowni państwo, 

intensywnie też finiszujemy z budową boisk przyszkolnych. Pragnę przypomnieć, że gmina 

się podjęła takiego projektu aby w tej kadencji przy każdej szkole przy, której nie było 

wybudowane boisko, wybudować orlik, mały orlik bo oczywiście era dużych orlików  

i dofinansowania, minęła. W tym roku oddamy 3, już został oddany do użytku w Małej, 

sądzę, że w ciągu dwóch tygodni oddamy orliki przy Niedźwiadzie Dolnej przy szkole i przy 

Niedźwiadzie Górnej i w Gnojnicy Dolnej. Razem 4, z Małą 4, chociaż Małą dopisujemy do 

tamtego roku, bo w tym roku to były poprawki i tak to się ściągnęło dość długo,  no ale 4 

kolejne orliki. Gdybyśmy w przyszłym roku wybudowali ostatnie 4 to ten projekt byśmy 

zamknęli. W tym roku 2 orliki są budowane przy pomocy środków z Lidera po 188 tysięcy zł 

mamy dofinansowanie, jednak środki finansowe fizycznie wpłyną w przyszłym roku. Jeśli  

w przyszłym roku byśmy też z Lidera uzyskali dofinansowanie przynajmniej na 2 boiska no 
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to pieniądze znowu w kolejnym roku bo taki jest przepływ tych środków finansowych ale już 

mielibyśmy tegoroczne do udziału na przyszły rok. Więc szanowni państwo, jest też 

informacja przedmiotem dyskusji przed projektem budżetu bo chciałbym żebyśmy jednak 

wszyscy mieli wpływ na jego kształtowanie poprzez różne wypowiedzi i wspólne 

formułowanie tych priorytetów. Wysoka Rado! Dużo przygotowujemy w zakresie tej 

infrastruktury związanej z budową kanalizacji, wodociągów. Buduje się zresztą kanalizację  

i wodociąg na osiedlu scalonym koło CPN-u, to teren osiedla Witkowice. No i sądzę, że  

w przyszłym roku następny etap, który pozwoliłby już fizycznie budować osobom 

zainteresowanym, którzy tam mają działki czy mają nadwyżkę działek i chcą sprzedawać,  

w drugiej połowie roku uważam, że te inwestycje są możliwe i że każda działka byłaby 

podłączona do wody, kanalizacji, prądu i miałaby dostęp do ulicy. Może jeszcze nie  

o nawierzchni asfaltowej bo szkoda przed budową domów kłaść ostatnią nawierzchnię 

asfaltową przy dużych ciężarach związanych z wożeniem betonu na ławy i fundamenty, 

można połamać taką świeżą drogę ale droga ukształtowana i o podbudowie już tłuczniowej 

może być. Więc to samo zresztą, mowa tu była w momencie omawiania projektów uchwał, 

przygotowujemy się do aplikacji o środki finansowe na budowę kanalizacji i mamy dużą 

nadzieję, że uda się nam pozyskać środki, które by pozwoliły na uruchomienie budowy 

kanalizacji w przyszłym roku, w drugiej połowie roku na Kolonii, w Granicach, Brzyznej, 

reszta Śródmieścia, która jest w pasie tej infrastruktury i Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola. 

Staramy się namawiać ludzi, którzy do nas przychodzą w toku postępowania uruchomionego 

przez powiat związanego z pozwoleniem na budowę by te wszystkie uwagi, skargi, czy 

propozycje przesunięć na swoim terenie kanalizacji w miejscowościach, przesunąć te decyzje 

na etap budowy bo można to na etapie budowy też robić, oczywiście jeśli ktoś nie chce 

przesunąć o 30 metrów. jeśli chce przesunąć o kilka metrów to w ramach takich nieznacznych 

zmian projektowych można to później w tej geodezyjnej już inwentaryzacji wszystko 

zmienić. Ale dzisiaj to jest taki etap, że jeśli nie uda się nam wygasić oczekiwań ludzi to 

możemy terminowo polec i wtedy nie będziemy mogli złożyć wniosków o dotacje dla tych 

dwóch miejscowości. Długośmy projektowali szanowni państwo to, dwa i pół roku, ale dwa  

i pół roku, ludzie, mieszkańcy tych dwóch sołectw mieli czas na to aby przyjść do nas, do 

projektantów aby wyrazić swoje informacje, wolę, na zebraniach wiejskich bo projektanci 

byli na zebraniach wiejskich, myśmy o tym mówili, ale jeśli skupiamy naszą uwagę  

w ostatnim momencie, w którym należy, jak to się mówi, przyjąć do wiadomości, to może to 

skutkować konsekwencjami. Mam nadzieję, że wszystko będzie dobrze, ale mówię to dlatego 

abyście państwo jako radni i sołtysi w tych miejscowościach starali się powstrzymywać tą 

ekspansję na urząd i na zmiany, bo jeśli do tych zmian dojdzie to przewracamy raz jeszcze 

projekt i wracamy się wstecz i gubimy te ostatnie półtora miesiąca, które mamy na 

przygotowanie wniosku o dofinansowanie. Później już tego nie można zrobić. Obawiam się, 

że to jest ostatnie dofinansowanie ze środków europejskich na budowę kanalizacji na 

Podkarpaciu i albo skorzystamy, albo nie skorzystamy. Jak nie skorzystamy niestety 

będziemy musieli budować za pieniądze ludzi i nasze a więc ludzi, bo nasze pieniądze i inne 

pochodzą tylko i wyłącznie od podatników. Więc jest szansa zdobyć 80% ze środków 

europejskich to uważamy to za priorytet i zrobimy wszystko to co jest w naszej mocy aby to 

zrealizować. Szanowni państwo, jeżeli chodzi o infrastrukturę wodociągową to też jesteśmy 

na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę jeśli chodzi o wodociąg Łączki, Okonin, 

Niedźwiada. I tutaj nie mamy takich terminów zawitych, tutaj czy pozwolenie będzie za 

miesiąc czy za 2 czy za 3 to nic się nie dzieje. Na razie dofinansowania z Programu Rozwoju 
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Obszarów Wiejskich nie ma i pewnie nie będzie. Jeżeli będziemy chcieli budować wodociąg, 

to tylko etapami, tylko i wyłącznie z pieniędzy ludzi i budżetu gminnego czyli też ze 

wspólnych podatków. Wysoka Rado! Tak jak wspomniałem przygotowanie do budowy 

kanalizacji to swoją drogą. Natomiast pan prezes PUK-u jest  na etapie rozstrzygania  

przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków bo budowa kanalizacji z rejonów, o których 

przed chwilą mówiłem jest zsynchronizowana z modernizacją oczyszczalni ścieków i dopiero 

to razem pozwoli nam cały ten projekt skutecznie realizować. Więc to jest też bardzo duże 

przedsięwzięcie, jest to na głowie pana prezesa, prezes osobiście za to odpowiada, ma do 

dyspozycji jeszcze pomoc w postaci oczywiście swojej kadry i rady nadzorczej. Wysoka 

Rado! Jak wspomniałem chciałbym żeby projekt budowy bloku na wynajem uskutecznić 

bowiem nie wydają mi się wiarygodne te wyceny mieszkania plus, które jest realizowane  

w różnych częściach Polski, że za środki, o których rząd mówi, że chciałby aby ten czynsz 

wynosił  12 zł, nawet mniej, że uda się to naprawdę realnie wybudować. Uważam, że gdyby  

u nas w Ropczycach udało się uzyskać taki efekt przetargu, że ten najem byłby 

porównywalny do cen rynkowych czyli w granicach za 50-metrowe mieszkanie 600 zł 

odpłatności, sześćset, siedemset złotych odpłatności za najem, to trzeba budować, zatrzymać 

kolejne rodziny. I uważałem, że jeśli drugi przetarg byłby skuteczny to miałem zamiar 

Wysokiej Radzie przedłożyć projekt dofinansowania kwotą jeszcze 100 tysięcy zł. Wtedy 

nasz udział wynosiłby 400. Ponieważ z innych przyczyn formalno prawnych prezes musi 

unieważnić przetarg, ogłosić kolejny, to zobaczymy co z tego wyniknie, pewnie już na sesji 

na koniec listopada i ewentualna możliwa budowa przesuwa się nam na wiosnę przyszłego 

roku. Szanowni państwo, też myślę, że koniec tego roku to czas konkretnych decyzji 

związanych z funkcją dla obszaru dworca pks w skrócie czyli tego obszaru, dla którego 

przygotowujemy szczegółowy plan zagospodarowania. Wierzę, że projektantom, architektom 

z Wrocławia uda się dotrzymać terminu umownego i do końca roku Wysoka Rada uchwali 

ten szczegółowy plan zagospodarowania. Ale myślę, że już listopad i grudzień, w tym 

momencie, w którym nastąpi przesilenie oddawania i kończenia tych różnych naszych 

ważnych inwestycji, które teraz bardzo angażują nasze referaty inwestycyjne, przystąpimy do 

przygotowywania specyfikacji pod ogłoszenie przetargu na budowę mniejszego, oddzielnego, 

niezależnego dworca pks-u połączonego z infrastrukturą komercyjną aby ten kto wygra ten 

przetarg wybudował ten dworzec nie za nasze pieniądze i by był operatorem i sądzę, że 

jeszcze na tym co miesiąc zyskamy określoną opłatę. Chciałbym aby w przyszłym roku taka 

inwestycja tam mogła zaistnieć. I uważam, że to jest góra 10 miesięcy i powinna być oddana 

do użytku. I dopiero wtedy jeśli będzie ten nowy dworzec otwarty możemy wdrożyć drugi 

etap, przebudowę obecnego dworca pod kątem szkoły muzycznej i sali koncertowej. W ciągu 

myślę, że miesiąca, góra półtora będziemy mieli odpowiedź na pytanie czy biblioteka 

pozostanie na zawsze tu gdzie jest i będzie uwzględniona jej rozbudowa czy nie mamy szansę 

na pozyskanie środków finansowych na rozbudowę z obecnego etapu środków finansowych 

Regionalnego Programu Operacyjnego i przenosić będziemy projekt nowej biblioteki też  

w rejon tej szkoły muzycznej. Takie decyzje myślę, że w ciągu tych kilku miesięcy powinny 

zapaść i też będę je chciał konsultować ze stosownymi tutaj komisjami Rady i z prezydium 

Wysokiej Rady.  

Wysoka Rado! Tak dla informacji chciałbym też poinformować jakie pomniejsze środki  

w ostatnim okresie otrzymaliśmy, o co wnioskujemy, byśmy też mieli jasność, że nie chodzi 

tylko o te wielkie pieniądze, o których mówiłem na modernizację oczyszczalni ścieków, 

budowy infrastruktury ciepłowniczej, czy kanalizacje, zabiegamy i staramy, ale też o wiele 
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pomniejszych zadań i skutecznie o czym była mowa wcześniej przy wprowadzaniu tej 

poprawki, że przekładamy 42 tysiące zł z inwestycji na doposażenie każdej szkoły w ten 

sprzęt nowy – tablice interaktywne, to też chcę poinformować, że większość naszych szkół 1 

września rozpoczęła ocenianie w sposób informatyczny i rezygnujemy z dzienników 

klasowych tych fizycznych na rzecz elektronicznych czyli rodzic przy pomocy być może 

swojego dziecka z czwartej, z piątej klasy może podglądnąć jego oceny. Nie każdy, ale 

niektóry, jeśli będzie chciał umiejętnie pokazać ojcu elektronicznie oceny kolegi tego 

lepszego oczywiście, nie gorszego, jak jest taki spryciarz to być może jest to możliwe, a to też 

oznacza, my starsi próbujmy się podciągać ze spraw informatycznych, zwłaszcza jeśli chodzi 

o rodziców, żeby nie było tak, że nas dzieciaki robią w balona pokazując inne oceny. Ale 

informuję, że to już jest ten wyższy poziom, do którego się muszą dostosować nauczyciele, 

dzieci a przede wszystkim rodzice, a więc znajomość, umiejętność korzystania z tablic 

interaktywnych jest też wyzwaniem czasu z tego powodu również, że rok wcześniej dzieciaki 

pójdą do szkół średnich a tam już tablica z kredą to już jest wspomnienie. Wysoka Rado! 

Informuję, że również złożyliśmy wnioski i liczymy się, że być może pozyskamy środki 

finansowe na doposażenie 12 gabinetów lekarskich i higienicznych w naszych szkołach. 

Dotacja opiewać może 80%, jeżeli taką dotację dostaniemy, wniosek został złożony kilka dni 

temu, to znów na następnej sesji zabezpieczymy niezbędne nasze środki w kwocie około 30 

tysięcy, dwudziestu paru, to jest 20%. I złożyliśmy też wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska na kolejną pracownię przyrodniczą, informuję czy też przypominam, że 

na taką pracownię przyrodniczą dla zespołu szkół nr 2 czyli na górce, w wysokości 45 tysięcy 

otrzymaliśmy miesiąc temu czy półtora i wyposażamy ją poprzez przetarg, 20% dołożyliśmy. 

No więc mniej więcej są różne drobne środki finansowe gdzie można otrzymać do 80% 

dotacji a 20 dołożyć. Takich dotacji jest w różnym zakresie. Tak jak powiedziałem liczymy 

na wyposażenie tych nowych gabinetów lekarskich bo wraz z czteroma gabinetami 

stomatologicznymi mielibyśmy ten poziom tej niezbędnej infrastruktury w zakresie opieki 

medycznej nad dziećmi, na pewno wzorcowy w stosunku do ościennych gmin. Oczywiście 

przed nami dalsze koszty w zakresie wyposażania szkół, czy to w nowsze komputery, czy 

kolejne tablice interaktywne, czy kolejne pracownie, to jest nieodzowne i te nakłady są bardzo 

kosztowne i też będziemy liczyć na kolejne jakieś programy, rządowe czy unijne czy być 

może sponsorów i tacy sponsorzy są bardzo mile widziani. Przypominam Wysokiej Radzie, 

że też te 2 utworzone przedszkola to też są znaczne środki finansowe bo przypominam, że 

Chechły akurat mam to przed sobą to jest dotacja w wysokości 383 000 zł, to jest znacząca 

kwota, oczywiście 20% znowu, nawet nie 20 tu jest chyba tylko 5% naszego udziału. To jest 

też kwota modernizacji obiektu, który kiedyś pełnił funkcję mieszkania a teraz jest tam już 

bardzo ładne przedszkole i te dzieciaczki w wieku trzech, czterech lat tam mają świetne 

pomieszczenia. Podobnie jest w Niedźwiadzie Dolnej.  No i Wysoka Rada wie, że podobnie 

przebudowujemy żłobek. Żłobek, spółdzielnia Pokój, sądzę, że za miesiąc, ukończy 

przebudowę na Granicach, ze szkoły podstawowej z tych klas pierwszych łączonych na 3 

jakby kluby żłobkowe. Ja jeszcze przypomnę, że cały koszt to jest 780 tysięcy plus 40 tysięcy 

na plac zabaw zewnętrzny, też o części powierzchni poliuretanowej i powiem tak tu odnośnie, 

przewodniczący osiedla Granic jest? chyba go nie ma, pana radnego też nie ma, według mnie 

ta inwestycja była nieodzowna bo inaczej najprawdopodobniej nie wytrzymałbym presji aby 

utrzymać te oddziały kilkuosobowe łączone, kilkuosobowe czyli troje, czworo dzieci w jednej 

klasie, od zerówki do III klasy włącznie a więc razem mielibyśmy 12 dzieci w czterech 

klasach, koszt porównywalny do kosztu żłobku, który otwieramy. W ten sposób utrzymanie 
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żłobka nawet gdyby nie było do niego dotacji państwowej będzie nas kosztowało 0. Bo te 

dzieci, które przeszły do swoich innych koleżanek i kolegów z Granic do szkoły nr 1 nie 

zwiększają nam kosztów bo nie spowodowało to podziału klas. Wobec powyższego 

pozostawienie tego budynku całego piętra bez wykorzystania jakiegokolwiek to byłaby to 

pewnego rodzaju niegospodarność, najprawdopodobniej pojawiłyby się różne propozycje, być 

może jakieś prywatne szmateksów albo czegoś. Uważam, że nie po to ten budynek gmina 

budowała za tak duże pieniądze, zresztą dobrze był budowany ale pod inną funkcję, więc ta 

inwestycja według mojej oceny była nieodzowna tym bardziej, że mamy nadwyżkę dzieci 

nieprzyjętych do żłobku. Na dzień dzisiejszy jest to około 40 dzieci, których rodzice wciąż 

oczekują na zapisanie dziecka, zapisani są tylko czekają w kolejce to po pierwsze i po drugie 

ten bilans finansowy. Więc też za miesiąc lub za dwa, może za dwa, pojedziemy zobaczyć 

żebyście państwo zobaczyli jak fajne pomieszczenia pod żłobek tam zostaną przez 

spółdzielnię Pokój zrobione. Oczywiście wyłożymy na to bez mała pół miliona zł bo 380 

tysięcy opiewa dotacja na przebudowę i wyposażenie ale te prawie pół miliona trzeba było 

dołożyć. Mam nadzieję, że dokładamy z intencją, że ten żłobek tam będzie przez piętnaście, 

dwadzieścia lat. A więc to się inaczej trochę rozkłada. Szanowni państwo, to może tyle  

o inwestycjach.  

W zakresie kultury chciałbym podziękować tym radnym, którzy wczoraj mieli czas i przyjęli 

zaproszenie na pasowanie uczniów do szkoły muzycznej, koncert szkoły muzycznej przy 

okazji, krótkie spotkanie półtoragodzinne ale jak państwo radni, którzy tam byli widzieli była 

pełna sala, nie było wolnego ani jednego miejsca i na scenie dzieciaki pierwszego roku, które 

składały ślubowanie, zapełniały scenę czyli około trzydziestu paru dzieciaków tych 

najmniejszych i tych trochę starszych, bo przypominam, że jest to szkoła cztero- i sześcio-

klasowa, a więc do czteroklasowej na te instrumenty muzyczne, które nie wymagają wieku. 

Wieku wymaga saksofon. Mamy dzieci w tej szkole muzycznej z całej gminy,  

i z Niedźwiady, i z Małej i z Witkowic a nawet parę jest dzieci z ościennych gmin. W szkole 

jest 200 dzieciaków, szkoła jest samorządowa i  szkoła jest na wysokim poziomie i świetnie, 

że cieszy się uznaniem. W zakresie kultury jest to ważna instytucja. Pewnie bez szkoły 

muzycznej i tych absolwentów, którzy wychodzą w szczególności w tych klasach klarnetu, 

saksofonu, nie byłoby orkiestry dętej, przynajmniej na tym poziomie, bo to jest bardzo ważne 

zaplecze. Gdy był przegląd orkiestr dętych to w większości w tych orkiestrach widzieliśmy, 

że stany osobowe w 70% to młodzież, dzieci. W innych gminach tam gdzie są mocne te 

orkiestry dęte też wszyscy stawiają na naukę bo tak to musi być. Dyrygenci nie są w stanie  

nauczyć do takiego poziomu żeby orkiestra mogła uzyskać pewien poziom, oni się muszą 

zajmować tylko koordynacją i interpretacją utworów a nie nauką chętnych do nauki gry  

i później dopiero gry w tej orkiestrze dętej. Gdy przychodzą ci co umieją to można coś z tą 

orkiestrą zrobić. Przypominam szanowni państwo, że 13-go października, 14-go ta data ale to 

sobota, chcemy jak zawsze tradycyjnie spotkać się z nauczycielami, z naszą kadrą 

kierowniczą z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Zaproszona będzie część Rady wchodząca  

w skład komisji oświatowej i prezydium Rady, jeśli czas państwu pozwoli to zapraszamy. 

Dlatego, że robimy to w domu kultury trochę w taki sposób, że jeśli mamy zaprosić 

nauczycieli i dyrektorów i te nasze instytucje okołooświatowe jak zespół oświaty to 

wszystkich radnych po prostu nie pomieścimy. A i też nie chcemy państwa zbyt często 

angażować więc to zaproszenie jest kierowane do stricte osób, które się edukacją zajmują. 

Centrum Kultury i zespół oświaty przygotują to od strony artystycznej i organizacyjnej i to 

też swego rodzaju będzie jakby otwarcie roku edukacyjnego. Rok, który jest inny niż 
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wszystkie inne, szanowni państwo, przypominam, że państwo absolutnie krok po kroku 

podbiera kompetencje samorządom. Dzisiaj rano miałem okazję chyba z burmistrzem 

Maziarzem rozmawiać na przykładzie interpretacji dotyczącej i ustaw odnoszących się do 

ustalania nowych taryf na wodę i ścieki, w jaki sposób, i tu za chwileczkę rząd państwu 

zabierze kompetencje w zakresie wpływu nad naszymi przedsiębiorstwem, naszymi, mówię  

w liczbie mnogiej bo chodzi o cały kraj, nie o Ropczyce, że taryfy, to już nie będzie miał 

wpływ na to wójt, burmistrz, Rada, a nawet za bardzo prezes, tylko nowa instytucja 

państwowa wody polskie i jej regionalny dyrektor zarządu gospodarki wodnej będzie 

decydował jaka podwyżka i czy będzie czy nie będzie. Ale proszę się nie obawiać bo państwo 

jesteście z wyborcami a więc chcielibyście żeby tej podwyżki nie było, ten instrument 

prawny, ta nowelizacja jest przygotowana pod wystąpienie pani premier, która powiedziała do 

słuchaczy, do obywateli, że podwyżek wody i kanalizacji nie będzie, a równocześnie 

wprowadzono podwyżkę opłaty środowiskowej za pobór wód głębinowych  

i powierzchniowych 10-krotnie. No więc szanowni państwo, albo będą głębokie straty 

przedsiębiorstw, które się tym zajmują albo będzie brak jakichkolwiek inwestycji 

realizowanych przez spółkę, która do tej pory tak jak państwo słyszeliście swój udział 

inwestycyjny angażuje w modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków i realizuje wiele 

pomniejszych inwestycji, które w cudzysłowiu nazywamy przyłączami ale to są też takie 

inwestycje na końcu, których jest kilka domów, no i oczywiście modernizacyjnych, tutaj 

ciągle się coś psuje. Ja sobie jakoś tego nie wyobrażam i tutaj tak jak zacząłem od edukacji, 

że tak naprawdę połowa kompetencji samorządów w zakresie oświaty została odebrana bo 

jeżeli nie mamy w ogóle prawa wyrażania opinii o podstawie programowej oświaty to jeszcze 

mogłem przeboleć ale jeśli zabiera się wójtom, burmistrzom, zarządzającym jako organy 

prowadzące, jednoosobowe organy prowadzące, władztwo nad szkołami i przedszkolami  

w tej formule konkursowej bo aby ktoś był dyrektorem szkoły czy przedszkola to tylko 

konkurs teraz, bo wcześniej nie, wcześniej można było przedłużać jeśli była taka wola organu 

prowadzącego. Teraz tylko i wyłącznie konkurs a w tym konkursie przewagę mają ludzie 

kuratoryjni, którzy ustawieni są na zasadzie samorząd to łatać dziury na drodze do szkoły  

i rynny i  koniec kropka, żadnego wpływu na swoje szkoły, no i to się też przemawia we 

władztwie nad siecią, sieć to jest organizacja, sieć to jest też w tym szerszym znaczeniu 

arkusz organizacyjny szkoły. Arkusz organizacyjny szkoły to jest dokładnie jakby regulamin 

pracy szkoły, ile oddziałów, jak liczne oddziały, ile godzin kto uczy, jak uczy i tak dalej. To 

teraz w zasadzie wójt, burmistrz ma niewiele do powiedzenia. Kuratoryjny czyta to 

wielokrotnie i przymusza po prostu pod groźbą naruszenia prawa do takiego zachowania jak 

narzuca to administracja państwowa. To jest powoli przejmowanie kompetencji samorządów  

i wpychanie samorządy w rolę administracji państwowej - którą pamiętam przez 9 lat jako 

dyrektor tutaj jednostki organizacyjnej - terenowe organy administracji państwowej. Kto jest 

starszy być może był kiedyś radnym albo funkcjonował w tamtym wymiarze to wie na czym 

to polegało, absolutnie się do tego zbliżamy i chciałbym się wdać kiedyś w jakąś polemikę  

z posłami na ten temat ale trudno żeby doszło do takiej debaty bardzo merytorycznej, bo 

przyznaję, że w tym zakresie i znajomość tamtych procedur z lat 80-tych do 90-go roku  

i znajomość akurat zmieniającego się prawa od 92 roku w zakresie oświaty przez te wszystkie 

lata do tej pory i kompetencji dziś, dlatego mam porównanie, bardzo pewnie niewygodne dla 

korespondujących bo nie tylko widzę te zmiany dziś ale na przestrzeni tych dwudziestu paru 

lat i obawiam się, że nigdy urzędnik kuratoryjny, jeden, który się zajmuje kilkudziesięcioma 

szkołami nie wie lepiej niż wójt i dyrektor szkoły na miejscu o swojej szkole, i w tym całym 
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zakresie, który w tym pojęciu kompetencji się mieści. Wysoka Rado, jeżeli chodzi o kulturę 

to zacząłem od koncertu szkoły muzycznej, wspominałem, że mieliśmy przegląd orkiestr 

dętych, że jest teraz taki etap rozwijania wielu form zainteresowań artystycznych w domach 

kultury, ale nie tylko, przy szkołach też. Kładziemy duży nacisk na rozwijanie zainteresowań 

artystycznych dzieci i młodzieży w szkołach oczywiście we współpracy z Centrum Kultury,  

z instruktorami, z dyrekcją. To jest wspólne i próbujemy w takim razie realizować się jako 

samorząd w tym obszarze gdzie kuratorium nie dociera, te normy prawne jeszcze nas nie 

izolują od tej naszej szkoły. Uważamy, że wciąż edukacja naszych dzieci i młodzieży, ich 

wychowanie, ich kształtowanie w sensie rozwijania zainteresowań czy to sportowych czy to 

artystycznych, czy to edukacyjnych to nasza rola a nie rola kuratoryjnych urzędników. W tym 

zakresie będziemy wspierać działania Centrum Kultury, dyrektorów szkół, czy również 

bibliotek i będzie preferencja dla tego typu różnych form. Tutaj przypominam, że wszystkie te 

formy, które poza szkołą działają zorganizowane w ramach stowarzyszeń, mogą liczyć na 

wsparcie programu Lider, który ma siedzibę u nas w Ropczycach. Więc proszę przekazywać 

też te informacje, że w chwili obecnej przez najbliższe chyba 2 miesiące można składać 

wnioski i na tego typu stowarzyszenia o działalności sportowej, kulturalno oświatowej, 

regionalnej i próbować się zmierzyć z przygotowaniem dobrych wniosków na stowarzyszenia 

dotyczące rozwoju bo wiem, że w Niedźwiadzie takie jest, wiem, że i w Małej takie jest. 

Dobrze jest zdobyć gdziekolwiek 10 czy 20 tysięcy, one służą, my zwykle jako samorząd 

dokładamy. Jeżeli ostatnio Gnojnica Dolna w konkursie zdobyła 10 tysięcy to myśmy 

dołożyli pewnie ze 30 bo najpierw dołożyliśmy chyba 13 do zakupu tego placu do ćwiczeń 

zewnętrznego, później jak zobaczyłem, że tam ludzie toną w błocie po deszczu to poprosiłem 

aby ułożyć kostki wokół tego i na całym placu są ułożone, no więc to też parę tysięcy złotych  

będzie kosztowało i zakładam, że myśmy dołożyli 2 złote do jednej złotówki. Ale gdyby nie 

ta złotówka tego placu by nie było. Wiem, że klub seniora w Niedźwiadzie złożył wniosek, 

przy pomocy oczywiście, wszystko to idzie przez nasz referat pozyskiwania środków 

pomocowych i rozwoju, zdobyte 20 tysięcy ze środków wojewody,  tośmy dołożyli 5 czy 

kilka i jakieś urządzenia i jakieś możliwości są. Ja mogę podawać takie przykłady dalej bo 

jest ich więcej. Za wszystko dziękuję, za zaangażowanie tych stowarzyszeń, tych grup osób  

i również referatowi bo to jakby aktywizuje.  

Wysoka Rado! Jeżeli chodzi o informacje sportowe to trochę przy okazji powiedziałem. Przy 

okazji dodam, że prezes Wojdon wreszcie zmobilizował i jego piłkarze wygrali. Rzut na 

metę, w ostatniej minucie, 90-tej, ale i niech tak będzie. Sądzę, że wygrali tylko dzięki temu, 

że wreszcie wprowadzili juniorów. Bo jeśli się opieramy na piłkarzach starych, no to ponoć 

tak jak i władza mówi starych sędziów trzeba wymienić bo są niegramolni, inni mówią, że tak 

ale oni mają olbrzymie doświadczenie, nie muszą tyle czytać i tak wiedzą jak rozsądzić bo 

doświadczenie i wiek powoduje, że nie musi czytać interpretacji prawnej i wie co jest dobre  

a co złe. Ale ze sportowcami to różnie bywa i cieszę się, że tego młodego wprowadził trener, 

dzięki temu jest bramka bo byłaby już tragedia i dalej jeszcze jest oblężona twierdza i dalej 

będziemy się przyglądać. Ja trochę żartem, trochę serio, serio dlatego że wykładamy znaczące 

pieniądze i na klub i na infrastrukturę klubu. Jak nigdzie ten stadion wygląda dobrze, ma kilku 

pracowników, którzy dbają o jego stan infrastruktury, wiecie państwo, że były upały, że płyta 

była podlewana kilka razy dziennie, nawożona wtedy kiedy trzeba, strzyżona, malowane 

pasy, szatnie i to wszystko inne, to nie jest tylko koszt wprost na klub, ta cała infrastruktura 

jest kosztowna i wygląd trybun i utrzymanie. Oczywiście to wszystko służy nie tylko piłce 

nożnej, nie tylko tej jednej drużynie. Ale ta jedna drużyna jest jakby emanacją, jest jakby 
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symbolem, jest jakby wizytówką sportu na tym stadionie dopóki nie dopracujemy się  

w ramach klubu Błękitni grupy lekkoatletycznej, żeby można było korzystać i z bieżni, 

przecież świetna. Oczywiście korzystają prywatni ludzie. To jest wszystko niezorganizowane, 

nie możemy pozbierać nauczycieli wychowania fizycznego żeby próbować zaszczepić tą 

lekkoatletykę pod nadzorem trenerów, w odpowiednim wieku, zaczynając od dzieci. Dobrze 

się robi jeżeli chodzi o piłkę nożną, w tej grupie już 5-latków i 6-latków i dlatego uważam, że 

tą inicjatywę prywatną trzeba też wspierać i pomagać aby dzieci z rodzin biedniejszych mogły 

sobie na to pozwolić bo oni kiedyś tak jak ten junior być może przyczynią się do promocji 

Ropczyc. Któryś z księży był u mnie niedawno,  tak jest to już przyznam ze świętej Anny,  

i wychodząc mówi, panie burmistrzu ja jestem takim fanatykiem piłki nożnej, jeżdżę na każdy 

mecz Błękitnych, nie wiem ale pewnie tak jest, panie burmistrzu nie się zrobić żeby oni lepiej 

grali bo już tracę ducha. Ja mówię proszę księdza podeślę dyrektora na spowiedź, może coś 

więcej powie bo staram się go szczypać na każdej operatywce i dalej jest jak jest. Więc 

miejmy nadzieję, że to przebudzenie nastąpiło i że może wprowadzenie młodych da więcej. 

Szanowni państwo, będzie dylemat też bo ja teraz osobiście oczekuję państwa podpowiedzi 

zwłaszcza przewodniczących komisji stałej Rady Miejskiej czy priorytetem na przyszły rok 

dla gminy powinna być jednomiejscowa, punktowa inwestycja za siedem, dziewięć, myślę, że 

minimum 7 a granicach 9 milionów zł budowa hali czy na przyszły rok priorytetem powinny 

być chodniki i drogi asfaltowe i ulice miejskie. Mam wielki dylemat bo jak pójdziemy w halę, 

która jest zapowiadana to inwestowanie w tą wcześniej wymienioną infrastrukturę musi być 

na poziomie tegorocznym. Jeżeli byśmy o rok wstrzymali budowę tej hali to w przyszłym 

roku może byśmy mogli podgonić budowę projektowanych chodników i dróg bo jesteśmy 

jeśli chodzi o chodniki decydujące o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży absolutnie do tyłu. 

Przejeżdżałem ostatnio, byłem w sobotę w Boguchwale, byłem jako burmistrz bo tak byłem 

zaproszony, na wystawie płodów rolnych, było tam tysiące ludzi, dziesiątki wystawców, 

przejeżdżałem przez Strzyżów to muszę powiedzieć, że jesteśmy daleko do tyłu za tamtym 

powiatem, tam przy każdej drodze powiatowej wszędzie jest chodnik, a u nas nawet  

w mieście tych chodników  przy drogach powiatowych nie ma i jeśli nie wyręczymy powiatu, 

będziemy bardzo do tyłu. Robimy za powiat wiele projektów chodników przy ulicach 

powiatowych i przy drogach powiatowych. I to jest też taki dylemat, albo 5 milionów pójdzie 

w chodniki i w drogi i ulice albo 5 milionów pójdzie w przyszłym roku w budowę hali. Jest to 

dylemat, nad którym nie postawiłem ja osobiście jako burmistrz kropki. Będę oczekiwał 

waszej rady.  

Wysoka Rado! Chciałbym powiedzieć, że na tej sali odbyła się 14 września  narada związana 

z naszą grupą czyli Rada Seniorów, z grupą 65+ i tam padła propozycja by być może objąć 

szczepieniem przeciwko grypie roczniki starsze 70+ w naszej gminie. Szanowni państwo, ja 

proponuję przygotowanie takiego programu zdrowotnego, on będzie wymagał pracy kilku 

miesięcy, trzech, czterech, może i więcej bo tam są uzgodnienia, które trwają dwa, trzy 

miesiące, instytucjonalne.  Będę prosił panią kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, któremu 

dzisiaj nie poświęciłem zbyt dużo uwagi, ale jeszcze do tego wrócę,  aby taki program przy 

pomocy pracowników socjalnych opracować, program zdrowotny, tam muszą być 

przygotowane odpowiednie zalecenia, wytyczne, standardy, opisany monitoring, ewaluacja  

i tak dalej i odpowiednia instytucja nam musi taki program akceptować, nazywa się Agencja 

Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji i dopiero wtedy Wysoka Rada może podjąć 

debatę, tak czy nie, będziemy wiedzieli mniej więcej ile by to kosztowało rocznie. Sądzę, że 

gminę Ropczyce taki projekt szczepień 70+ mógłby kosztować w granicach 50-ciu tysięcy zł. 
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Mówię też dlatego o tym, że jak powiedzieliśmy a i utworzyliśmy kluby seniora  

i powiedzieliśmy  b i utworzyliśmy kartę seniora, ta karta jest dość aktywnie rozszerzana, już 

chyba około 400 osób tą kartę seniora ma, to dobrze byłoby powiedzieć tutaj za przykładem 

Sędziszowa c. Sędziszów wdraża właśnie teraz ten program dotacji mimo że był do tyłu, bo 

dopiero teraz zakłada Radę Seniorów, dopiero teraz jest na etapie inicjowania karty seniora, 

więc nie chciałbym żebyśmy - w tych aspektach, w których rada nam sugeruje coś - się nie 

zastanowili. Żeby się zastanowić trzeba przygotować materiały i informuję, że to nastąpi. 

Szanowni państwo, więc przy tej szeroko rozumianej pomocy społecznej dodam, że tylko  

w miesiącu wrześniu gminny ośrodek pomocy społecznej dla swoich podopiecznych 

przekazał kwotę 3 100 000 zł, to są tylko 2 programy, program 500+ i program rodzinny.  

Więc tutaj jest duża odpowiedzialność na pracownikach z gminnego ośrodka pomocy 

społecznej, pani kierownik, aby te środki były wydawane zgodnie z prawem przede 

wszystkim a następnie celowo. Ta celowość i ta gospodarność jest badana, to jest duża 

odpowiedzialność bo rocznie to są środki porównywalne do wydatków całej gminy na 

edukację, od żłobka przez przedszkola, do gimnazjum. Więc to są olbrzymie miliony złotych. 

One trafiają w większości do rodzin wielodzietnych, do rodzin o słabszej kondycji finansowej 

i dlatego staramy się w  niektórych obszarach mniej dofinansowywać bo uważamy, że rodzica 

stać by kupił dziecku piłkę, czy żeby kupił strój gimnastyczny, czy strój do kopania w piłkę 

nożną, czy żeby opłacił drobne na wyjazd do teatru czy udział w jakimś innym wyjeździe. 

Więc po to są też te pieniądze abyśmy do wszystkiego pozostałych podatków nie musieli 

dopłacać.  

Wysoka Rado! I informuję, że 21 października będzie też ważna uroczystość, sobota, 130-

lecie, jubileusz, jednostki macierzystej OSP Ropczyce Brzyzna i że wtedy przekażemy do 

użytku samochód nie ciężki a średni, ale jeśli chodzi o OSP, to najpotężniejszy samochód jaki 

w tych jednostkach OSP jest, samochód, którego koszt około 800 tysięcy zł i o ile dobrze 

pamiętam, to my wydajemy na ten samochód 400 tysięcy a pozostałe 400 zdobywamy. 

Również podobnie jest na ten samochód OSP Witkowice, który za dwa, trzy tygodnie już 

będzie, jego koszt o ile pamiętam chyba 220 tysięcy. I też połowę, a drugą połowę 90 tysięcy 

Zarząd Główny Ochotniczej Straży Pożarnej. 25 tysięcy mamy nadzieję zakontraktować. Też 

referat złożył wniosek, chyba w piątek ten wniosek pojechał z kierownikiem Markiem do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Mam nadzieję, że dostaniemy te 25 tysięcy, 

to wtedy to jest nawet 55% dotacji, a pozostałe to są środki nasze. Tak przy okazji chcę się 

usprawiedliwić, że w tamtym roku nie zgodziłem się na kupno dla OSP dla Witkowic tego 

samochodu przy dotacji 50 tysięcy to miałem rację bo w tamtym roku było 50 tysięcy dotacji 

a w tym roku może być 115 tysięcy, dobre i to,  remiza była w remoncie, jest elegancko jak 

oddajemy i budynek po remoncie i nowy samochód.  

Wysoka Rado! Pozwoliłem sobie na trochę szersze omówienie dlatego, że szybko upłynęła 

sesja, żeby nie było, że spotykamy się tylko na godzinę to trochę informacji szerszych, pod 

ewentualną dyskusję czy tu czy poza urzędem, to te informacje niech temu służą. Raz jeszcze 

dziękując sołtysom za zebrania sołeckie te związane z funduszem sołeckim, informuję, że 

wszystkie nagrody dla drużyn osiedlowych czy sołeckich są wprowadzane po waszych 

informacjach przez panią skarbnik do zarządzenia burmistrza, które w tych dniach będzie 

wydane i macie państwo od tego momentu możliwość wykorzystania tych środków zgodnie  

z tym coście sobie zamierzyli, w uzgodnieniu z odpowiednimi naszymi kierownikami 

referatów czyli jeśli gdzieś pieniądze idą na KGW to oznacza, że idą na OSP bo wprost  na 

KGW nie możemy albo na dom kultury, jeśli w Niedźwiadzie tysiąc idzie na wyposażenie kół 
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gospodyń wiejskich to będzie dopisane do centrum kultury i w uzgodnieniu z panią Teresą 

Kiepiel będziecie to realizowali. KGW w Gnojnicy Dolnej to też na dom kultury.  

W przypadku na przykład Brzezówki pójdą na OSP bo tutaj nie ma innego stowarzyszenia, 

które może przyjąć ten majątek na swój stan i się nim zajmować. Pani skarbnik to dokładnie 

rozpisze a później przez miesiąc październik i listopad proszę skorzystać i wykorzystać te 

środki finansowe realizując te ustalenia. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Dziękuję, jeśli 

będą pytania czy interpelacje to będziemy odpowiadać.                                             

                        

6. 

Radny pan Andrzej Rachwał – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. W związku z tym, że w tej 

chwili już mogę dziękować chciałem w imieniu własnym jak również w imieniu druhów 

ochotników OSP Ropczyce - Śródmieście podziękować za zakup tego samochodu, którego 

jeszcze co prawda nie mamy ale do następnej sesji to już będzie po fakcie bo już będzie 

poświęcony i oddany do użytku. Dziękuję bardzo za możliwość zakupu, współfinansowanie. 

Jest to samochód średni, który na pewno zwiększy bezpieczeństwo przede wszystkim dla 

mieszkańców i samych strażaków bo samochód, którym w tej chwili jeżdżą, mercedes jest  

w takim stanie, że nieraz było poważne zagrożenie dla ludzi i dla samych strażaków bo 

niejednokrotnie było tak, że hamulce puściły i on sam jechał, nie można było go zatrzymać. 

Oprócz tego zdarzały się takie przypadki, że jadąc do zdarzenia samochód stanął na drodze  

i niestety nie pojechał i trzeba było podmianę robić a to schodzi wszystko czasowo i nie 

byliśmy w stanie zabezpieczyć niestety terenu tak jak należy. Przy okazji chciałem 

podziękować za wykonanie termomodernizacji, że rada i pan burmistrz zaakceptowali ten 

nasz budynek. W tej chwili jest już zakończona termomodernizacja. Dziękuję panie 

burmistrzu również za wsparcie finansowe jeżeli chodzi o malowanie dachu, też jest już 

wymalowany. Ze środków własnych, żeby ten samochód czuł się dobrze położyliśmy płytki 

w garażu, więc w tej chwili jest doprowadzone wszystko prawie że do perfekcji. Jedyną 

rzeczą, którą nam jeszcze potrzeba na przyszłość to jest nowy asfalt przed budynkiem OSP bo 

jest strasznie krzywy i brzydko wygląda ale to jest przyszłość. Na razie to co mamy to jest 

wystarczające i bardzo dziękuję jako prezes gminny za zakup samochodu do OSP Witkowice, 

dziękuję jeszcze raz i panu burmistrzowi i całej radzie. 

 

Radny pan Eugeniusz Nowakowski – Panie Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie, 

Wysoka Rado. Przysłuchując się wystąpieniom pana burmistrza a czytając ocenę wykonania 

budżetu za I półrocze niektóre rzeczy się powtarzają. Sądzę, że słusznie, że się powtarzają, że 

nam utwierdzają te zadania, które zostały zrealizowane a zrealizowane na terenie gminy jest 

bardzo dużo. A z drugiej strony w swoim wystąpieniu przedstawił również wizję, może nie 

całkowicie ale wizję budżetu na rok następny. W tym miejscu pragnę w imieniu sądzę sołtysa, 

jak również w imieniu rady sołeckiej, mieszkańców Brzezówki podziękować panu 

burmistrzowi za podjęcie decyzji odnośnie budowy budynku oświatowego co pozwoli na 

rozwój naszego środowiska. Spowoduje to przede wszystkim pozostanie młodych ludzi, 

którzy będą się osiedlać, bo działek budowlanych jest bardzo dużo. Korzystając z okazji, 

oprócz tych podziękowań dla pana burmistrza, że są tu panowie radni powiatowi pragnę 

zwrócić się z apelem do państwa radnych o podjęcie działań na rzecz budowy, rozbudowy 

albo modernizacji drogi powiatowej od Lubziny razem z Czekajem, ponieważ jest to droga 

naprawdę niebezpieczna, zniszczona i dziwię się bardzo mocno, że jeszcze niektórzy 

mieszkańcy nie wystąpili o odszkodowanie do starostwa za zniszczone ogrodzenia ze 
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względu na to, że są kałuże na tej drodze i niszczą ogrodzenia. Stosowne pisma do starostwa 

wyszły od rady sołeckiej i sądzę, że w przyszłym roku powinno starostwo podjąć decyzję co 

do modernizacji tej drogi, uwzględniając również budowę chodników od Lubziny, jak 

również i od strony Czekaja. Jest to droga naprawdę niebezpieczna, że względu na wąskość 

tej drogi a co jeszcze gorsze wydano pozwolenia na budowę parkingu przy tej drodze przy 

zakładzie Weldon. Welon nie wybudowałby parkingu jeśli nie dostałby pozwolenia. Jest to 

nie tylko niebezpieczne dla dzieci ale również wszystkich użytkowników tej drogi a więc 

zarówno pieszych, rowerzystów, motorowerzystów jak również samochodów, dlatego bardzo 

proszę o aktywne działanie w tym zakresie, jeśli chodzi o radnych powiatowych. Jeśli chodzi 

jeszcze o Brzezówkę w roku bieżącym panie burmistrzu ze względu na inne sytuacje jakie 

były potrzebne nie został wybudowany odcinek, kawałek tej drogi około 80 metrów. Wcale 

się temu nie sprzeciwiam bo pierwsze jest wiadomo rondo bardzo ważne ze względu na 

bezpieczeństwo jak również właściwy ruch w naszym mieście a jeszcze przydałoby się takie 

rondo na drodze w kierunku Wielopola bo jest to naprawdę też ważny odcinek naszej drogi. 

Prosiłbym bardzo, żeby w roku przyszłym uwzględnić dłuższy odcinek drogi, ponieważ  

w tym roku nic nie będzie zrobione, za to w przyszłym roku może będzie więcej. Należałoby 

przyspieszyć przede wszystkim sprawę unormowania drogi na byłego (…) do drogi 

powiatowej, połączyć tą drogę z tym asfaltem, który jest za torem kolejowym, ponieważ tam 

jest 11 budynków, mieszkańcy domagają się również połączenia bo to są mieszkańcy  

Brzezówki z całym środowiskiem. Dziękuję również za drogę na Przymiarkach to jest część 

Lubziny i kawałek jeszcze Brzezówki, chociaż tam parę jeszcze domów jest, może by 

podciągnąć troszkę dalej ale to już może w przyszłym roku, ponieważ tam parę mieszkańców 

mieszka i jest to potrzebne. Zdaję sobie sprawę, że kanalizacja jest dobrem, kto jej nie ma wie  

jakie to jest uciążliwe. Wiadomo, że koszty są duże, że koszty te będą coraz wyższe ale jest to 

naprawdę jedna z dobrych wygód dla mieszkańców. Bardzo się dopominam i proszę  

o działanie na rzecz dokończenia kanalizacji w Brzezówce mianowicie pod Czekajem i na 

koniec. Wiem, że to jest odcinek niedługi, wiem, że są problemy z finansami, na pewno nie 

będzie możliwości dofinansowania ale może po kawałku. Może najpierw pod Czekajem  

a potem na końcu albo odwrotnie najpierw na końcu a potem pod Czekajem, żeby również to 

społeczeństwo, które mieszka z tego przysiółka miało kanalizację. Jest woda to i potrzebna 

jest kanalizacja. Jeszcze raz bardzo dziękuję panu burmistrzowi za podjęcie tych działań jeśli 

chodzi o Brzezówkę. Sądzę, że będzie to jeden z elementów rozwoju tego środowiska a tym 

samym rozwoju gminy i serdecznie również dziękuję wszystkim radnym, którzy te inicjatywy 

popierali. Dziękuję bardzo za uwagę. 

 

Radna pani Imelda Sobańska – na poprzedniej sesji dziękowałam a dziś będę prosić. Będę 

prosić, żeby się lampy uliczne przy ulicy Pułaskiego zaświeciły jak najwcześniej bo już się 

zaczął październik i ludzie stamtąd będą wieczorem wracać z kościoła i tam będzie bardzo 

ciemno, dlatego bardzo proszę. Ponieważ aura ma być łaskawa dla nas czyli ma być pogoda 

bardzo proszę, żeby może do końca tego roku ten chodnik przy ulicy Pułaskiego powstał. To 

jest około 30 metrów, ten chodnik jest bardzo potrzebny dlatego, że znowu z tej części 

północnej osiedla dużo dzieci chodzi do szkoły, tam zostały wybudowane nowe bloki 

mieszkalne, 10 bloków i tam jest dużo dzieci, ze względu na bezpieczeństwo. My mamy 

jeszcze około 17 000 zł z tego budżetu, który był przeznaczony dla osiedla, około 3 000 zł 

zostało wydanych na przełożenie chodnika między ulicami Broniewskiego i Rataja. Bardzo 

bym prosiła, żeby można zrealizować tą prośbę mieszkańców o zbudowanie chodnika.  
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Radny pan Jan Rydzik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście. Chciałem 

podziękować wszystkim tym, którzy zaangażowali się w akcję zbierania makulatury na 

budowę studni w Afryce dla biednych. Przepraszam, że mówię to na sesji ale nie mam okazji 

inaczej podziękować jak przez was radnych i przez sołtysów i chciałem właśnie to dzisiaj 

uczynić. Chciałem dalej jeszcze prosić radnych, sołtysów, aby o akcji mówili w swoich 

środowiskach, może przez księży proboszczów. Nie wszyscy buszują w internecie i nie 

wiedzą może o takiej akcji. Chcę podziękować mieszkańcom Niedźwiady, szczególnie pani 

Gosi za zaangażowanie bo w ciągu tygodnia dość pokaźnie zorganizowano tą akcję  

i  dostarczono makulaturę do kontenerów tutaj. W ciągu dwóch miesięcy oddano już dwa 

kontenery makulatury, w sumie jest to 5 500 kilogramów, 5,5 tony. Wszystkie pieniądze ze 

sprzedaży idą na konto tej fundacji tak, że akcja jest typowo charytatywna. Dziękuję jeszcze 

raz wszystkim za to zaangażowanie. Mam jeszcze kilka ulotek, afiszy jakby ktoś chciał  

w swoich miejscowościach rozwiesić to bardzo proszę. Jeszcze proszę pana redaktora, aby  

w swojej gazecie kilka zdań może na ten temat napisał.  

 

Burmistrz Ropczyc - pan Bolesław Bujak (odpowiedzi na interpelacje i zapytania) – jeżeli 

chodzi o panią przewodniczącą Imeldę powiem tylko tyle, że jeżeli tam zostaje w funduszu 

osiedlowym 17 000 zł to polecę zlecić jeszcze w tym roku budowę tego chodnika o ile 

znajdzie się wykonawca bo dzisiaj mamy problem z wykonawcami, duży problem. Po to były 

te pieniądze, te 20 000 zł na poszczególne osiedla, aby budowa jakiegoś chodnika czy 

budowa jakiegoś małego chodniczka, lampy czy innych tego typu rzeczy to nie były tematy, 

które są zawieszone na decyzji rady czy burmistrza tylko po prostu my realizujemy. Sądzę, że 

jeżeli się znajdzie wykonawca to zrobimy. 
 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado, Szanowni Państwo, pan burmistrz w swoim 

wystąpieniu zasygnalizował konferencję w G2 Arena Centrum Wystawienniczo - 

Kongresowe Województwa Podkarpackiego w miejscowości Jasionka. Do biura rady 

wpłynęło zaproszenie dla przewodniczącego i wszystkich radnych o wzięcie udziału w tej 

konferencji. Jeżeli ktoś z państwa chciałby uczestniczyć w tej konferencji materiały będą 

leżały w biurze rady, możecie się zapoznać z programem tej konferencji i z tematami jakie 

tam będą poruszane. Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zwracam się do radnych. Bardzo 

serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wsparli akcję pomocy w leczeniu naszego kolegi 

kierownika.  

 

7.  
Przewodniczący Rady zamknął 43 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

               


